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ve iletişimlerin büyütülmesi. Bu 
nedenle, müttefikler arasında daha 
sık toplantılar ve daha sık ve daha 
yoğun bilgi akışı
2. Daha caydırıcı bir savun-
ma yeteneğine ulaşmak. Bu amaçla 
askeri, sivil ve altyapı bütçelerinde 
harcamaların artırılması.
3. Ulusal hedefler belirleye-
rek sosyal direnci artırmak. Salgın 
hastalıklar, yanlış bilgi ve siber gü-
venlik alanında daha güçlü olmak.
4. Teknolojik avantajlar elde 
etmek ve bu amaca ulaşmak için 
üniversitelerin ve start-up’ların iş 
birliği yapabileceği bir teknoloji 
merkezi kurmak. Ayrıca, bu ortak 
araştırma ve araştırmalar için ino-
vasyon fonları oluşturmak
5. Uzak bölgelerde daha güç-
lü ortaklıklar kurmak. Asya Pasi-
fik, Afrika ve Latin Amerika’daki 
ülkelerle uzlaşmaya çalışmak
6. Ukrayna ve Gürcü güven-
lik güçleri için eğitim ve kapasite 
geliştirme sağlamak
7. Askeri operasyonlarda ve 
NATO’nun iklim değişikliğiyle 
mücadele faaliyetlerinde emis-
yonların azaltılmasını sağlamak. 
Emisyonları daha sık ölçmek için 
askeri yetenekleri kullanmak.
8. Ağustos 2022’de yeni stra-
tejik kavramların formüle edil-
mesini hızlandırmak.

 14 Haziran’da Belçika’nın 
başkenti Brüksel’de tüm dün-
yanın merakla beklediği NATO 
Liderler Zirvesi yapıldı. Liderler 
NATO karargahında bir araya 
geldi. Geleneksel aile fotoğrafı çe-
kildikten sonra toplantı odasına 
geçildi.
 NATO Genel Sekreteri 
Jens Stoltenberg’in yaptığı ko-
nuşmayla resmen başlayan zirve; 
NATO’nun önümüzdeki 10 yıllık 
yol haritasına yön verme kara-
rı, NATO’nun stratejik vizyonu, 
Rusya ve Çin’in yükselişi, iklim 
değişikliğinin güvenliğe etkisi, 
siber tehditler ve yıkım verecek 
teknolojiler, NATO’nun Afganis-
tan’daki görevinin sona ermesi 
birçok konu başlığını içeriyor.
 Zirve sonunda düzenle-
nen basın toplantısında, Genel 
Sekreter Jens Stoltenberg, Afga-
nistan’daki Kabil Uluslararası 
Havalimanı’nın kontrolünden 
ve güvenliğinden NATO’nun so-
rumlu olacağını duyurdu ancak 
bunun nasıl yapılacağı konusun-
da henüz net bir karar olmadığını 
açıkladı.
 Bu şekilde NATO’nun Af-
ganistan’daki varlığı dört önemli 
şekilde varlığını sürdürecektir:
• Mali kaynaklar Afgan gü-
venlik güçlerine aktarılacak
• Afgan özel kuvvetleri 
yurtdışında eğitilecek.
• NATO sivil varlığını de-
vam ettirmeye ve tavsiye vermeye 
devam edecek
• Havaalanlarının ve diğer 
altyapıların güvenliğini sağlaya-
cak.
Alınan kararlar
 Bunların yanı sıra zirve-
nin ilk gününde Stoltenberg 30 
NATO ülkesinin 8 konuda oybir-
liği ile karar aldığını açıklayarak 
o konuları da şöyle sıraladı:
1. Siyasi beraberlik, iş birliği 

NATO siber alan ve uzayda da 
yeni güvenlik planlarına ve yatı-
rımlarına başlayacak
 Ayrıca liderler siber güven-
lik ve uzaya odaklandı. Bu iki alan, 
NATO’nun daha aktif olması ve 
güvenliği sağlaması gereken yeni 
alanlar olarak kabul gördü. En son 
teknolojiye uyum sağlamak için 
siber alanda askeri planlamanın 
benimsenmesi gerektiği unutul-
mamalı vurgusu yapıldı.
 Ayrıca NATO’nun tüm si-
vil, askeri ve altyapı yatırım bütçe-
lerinin artırılmasına karar verildi.
Ülkelerin NATO üyesi olması ko-
nusunda Rusya’nın söz hakkı yok
 Bir muhabir, “Rusya Ukray-
na’nın NATO üyesi olmasına izin 
verecek mi?” diye sordu. Stoltenberg, 
soruya yanıt olarak; ülkelerin kendi 
geleceklerini ve hangi ittifaklara ka-
tılacaklarını belirleyeceğini söyledi. 
Rusya’nın bu konuda bir söz hakkı 
olmadığını belirtti.
 NATO’nun kapısının Uk-
rayna ve Gürcistan gibi ülkelere açık 
olduğunu hatırlatan Stoltenberg, “Biz 
zaten onlara olan desteğimizi belirti-
yoruz ve pek çok alanda bu desteği de 
gösteriyoruz fakat onların da gerekli 
reformları tamamlamaları ve 30 üye 
ülkenin doğru zamanlama üzerinde 
anlaşması gerekiyor” şeklinde ko-
nuştu.      
          Dilara ÇETİN

NATO LİDERLER ZİRVESİ
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ERDOĞAN-BİDEN GÖRÜŞMESİ

 Brüksel’de başlayan NATO 
zirvesi, Türkiye’nin ABD ile ilişki-
leri konusunda önemli bir görüş-
meye sahne oldu. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, ABD 
Başkanı Joe Biden ile yüz yüze 
görüştü. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ile Biden arasındaki görüşmenin 
ardından heyetler temaslarda bu-
lundu. Saat 19:00’da başlayan bire 
bir görüşme 45 dakika sürdü.
 Brüksel’deki Erdoğan-Bi-
den görüşmesinde altı madde 
öne çıktı.  “S-400, Terörle Mü-
cadele, Doğu Akdeniz ve Libya, 
Halkbank Davası, Afganistan’da 
Türk Askeri Varlığı ve Rusya’nın 
SİHA Hilali ile Kuşatılması” 
konuları derinlemesine tartışıldı.
 ABD Başkanı Joe Bi-
den, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile 
olumlu ve verimli bir görüşme 
gerçekleştirdiklerini belirterek, 
“Ekiplerimiz görüşmelere de-
vam edecek, Türkiye ile ABD 
arasında gerçek bir ilerleme 
kaydedeceğimize inanıyorum” 
açıklamasında bulundu.
 Brüksel’de düzenlenen 
NATO Zirvesine katılan ve zirve 
kapsamında Cumhurbaşkanı Er-
doğan ile görüşme gerçekleştiren 
ABD Başkanı Biden, görüşmenin 
ardından basın toplantısı düzenledi.

 Biden, Cumhurbaşkanı Er-
doğan ile yaptığı görüşmeye iliş-
kin, “Pozitif ve verimli bir top-
lantı yaptık. Toplantının çoğu 
baş başaydı” ifadesini kullandı.
 Erdoğan ile görüşmesinde, 
birçok hususta ne şekilde ilerleye-
ceklerini de ele aldıklarını belirten 
Biden, “Ekiplerimiz görüşmelere 
devam edecek, Türkiye ile ABD 
arasında gerçek bir ilerleme kay-
dedeceğimize inanıyorum” dedi.

GÜNDEM BAŞLIKLARINA DE-
ĞİNİRSEK;
 S400- Konusu hakkın-
da: Erdoğan: ‘’Bunları savunma 
bakanlarımız, dışişleri bakan-
larımız kendi aralarında görüşsün-
ler dedik, kendi aralarında 
yapacakları bu görüşmeden sonra 
da bizler adımlarımızı atalım, böyle 
bir karara vardık.” açıklamasında 
bulundu.
Afganistan ile ilgili mutabakat 
söz konusu: Cumhurbaşkanı Er-
doğan, “Afganistan konusundaki 
düşüncelerimizi net olarak Biden’a 
ifade ettik. Türkiye olarak eğer Af-
ganistan’dan çıkmamız istenmiyor-
sa, özellikle belirli bir desteğin ve-
rilmesi isteniyorsa diplomatik mali 
konularda ABD’nin vereceği destek 
önem arz ediyor. Taliban gerçeğini 

kenara koymak mümkün değil. 
Bir diğer konu yine Afganistan’da 
biz Pakistan’ı da Macaristan’ı 
da yanımıza alma düşüncemizi 
kendilerine söyledik. Şu an itiba-
riyle bir mutabakat söz konusu. Bir 
sıkıntı söz konusu değil” açıklama-
larında bulundu.
 İnsan hakları ve Demokra-
si: Toplantı öncesinde Biden’ın 
gündeminde bulunması kesin ola-
rak görülen hususlardan biri, insan 
hakları ve demokrasi meselesiydi. 
  Cumhurbaşkanı Er-
doğan’ın bir kararnamesiyle Tür-
kiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden 
çekilmesine Beyaz Saray doğrudan 
tepki göstermiş; Ankara’nın bu 
kararı tekrar değerlendirmesini is-
temişti.
 Biden’ın Erdoğan ile 
görüşmesinde bu konuları tekrar 
ele alacağı bekleniyordu. Ancak iki 
ülkenin liderleri henüz bu konuda 
herhangi bir bilgi paylaşmadı.
 Sullivan duyurdu: Er-
doğan ve Biden anlaşmaya vardı: 
ABD ulusal güvenlik danışmanı 
Jack Sullivan, Biden ile Erdoğan 
arasındaki görüşmede Türkiye’nin 
Afganistan’ın başkenti Kabil de 
olan Hamid Karzai Uluslararası 
Havalimanı’nın güvenliğini sağla-
mayı kabul ettiğini duyurdu.
 Ayrıca Dışişleri ve Savun-
ma Bakanlığı’ndan yetkili bir heyet, 
Afganistan’da Kabil Havalimanının
 güvenliği için Türkiye’yi zi-
yaret edecek ve bir görüşme 
gerçekleştirecektir.
 Sullivan; görüşmeye dair, 
“Biden ve Erdoğan görüşmesinde 
S-400 konusu gündeme geldi. Bu 
konuda bir çözüme varılamadı an-
cak diyaloğa devam edilmesi için 
taahhüt verildi.” açıklamasını yaptı.

           Dilara ÇETİN



27.  Sayı

4

İBRAHİM REİSİ İRAN’IN YENİ CUMHURBAŞKANI OLDU

 İran geçtiğimiz günlerde 
sandığa gitti ve yeni cumhur-
başkanını belirledi. Gelen sonuçlara 
göre toplam oyların yüzde 62 gibi 
büyük bir bölümünü alan İbrahim 
Reisi, İran’ın yeni cumhurbaşkanı 
oldu. İbrahim Reisi, 2017 yılında 
gerçekleşen seçimlere de girmiş an-
cak rakibi Hasan Ruhani’ye karşı oy-
ların yüzde 38’ini alarak kaybetmiş-
ti. İran’da bulunan rejime bağlılığı 
ile bilinen Reisi, 2019 yılından 
beri ülkenin Yargı Erki Başkanı 
olarak görevini sürdürüyordu.
 İran’da gerçekleşen seçimin 
ilgi çekici yanlarından birisi seçime 
katılımın oldukça düşük olmasıy-
dı. İstatistiklere göre ülkenin seçime 
katılım oranı yalnızca yüzde 48,8 oldu. 
Bu oran, 1979 yılında gerçekleşen 
devrimden sonra gerçekleşen seçim-
lerde elde edilen en düşük oran oldu. 
2017’de gerçekleşen 12. Cumhur-
başkanlığı Seçimlerine katılım oranı 
ise yüze 73’tü. Yani yaklaşık yüzde 
24’lük bir düşüş söz konusu. Ülkenin 
13. Cumhurbaşkanlığı Seçimlerinde 
oy kullanma sayısının bu denli düşük 
olmasının seçimi kazanan İbrahim 
Reisi’ye yaradığı düşünülüyor. Yüzde-

leri sayıya dökersek; İran’da oy kul-
lanma hakkı bulunan 59 milyon 310 
bin 307 seçmenden sdadece 28 mil-
yon 933 bin 4 kişinin oy kullandığı 
sonucuna varıyoruz. Seçimi kazanan 
Reisi, bu seçmenlerden 17 milyon 
926 bin 245 oy olarak seçimi kazandı.
 Katılımın oldukça düşük 
olduğu seçimin öncesine gidecek 
olursak böyle bir sonucu tahmin 
edebilirdik. Zira ülkede seçim ön-
cesi propaganda çalışmaları ol-
dukça sönüktü ve halk seçim havası-
na girmemişti. Propaganda faali-
yetlerinin sönük olmasının yanı 
sıra Anayasa Koruyucular Konseyi 
tarafından seçime katılması redde-
dilen İshak Cihangiri, Mesud Piziş-
kiyan, Mustafa Taczade, Ali Lari-
cani ve Mahmud Ahmedinejad gibi 
isimlerinde seçimdeki katılıma etki 
ettiği söylenebilir. Ahmedinejad ve 
Taczade oy kullanmayacaklarını 
halka duyururken, bu seçimleri 
boykot edeceklerini de söylemişti.
 İran’ın yeni Cumhurbaşkanı 
Reisi’yi yakından incelersek dini 
lider Ali Hamaney’in halefi ol-
duğunu söyleyebiliriz. Kendisi dini 
bir eğitim aldı ve muhafazakar bir 

aileden geliyor. Kendisinin rejime 
sıkı bağlılığının yanı sıra 1988 yılın-
da binlerce mahkumun idam edil-
mesindeki rolü konuşuluyor. İran ve 
Irak arasında sekiz yıl süren savaş 
sonrasında mahkumların idam edil-
mesinde rol alması, insan hakları 
aktivistlerini endişelendiriyor. Ken-
disi 1980’li yılların sonu ve 1990’lı 
yılların başından itibaren sürekli nü-
fuzunu artıran birisi olarak karşımıza 
çıktı. 1990-95 yılları arasında Tahran 
Cumhuriyet Başsavcılığı görevin-
de bulunurken 2016’da ülkenin en 
büyük hayır kurumunun başına ge-
tirildi. Kendisinin Cumhurbaşkan-
lığı’ndan önceki son görevi ise 2019’da 
yergi erkinin başına gelmesiydi.
 Reisi’nin nükleer anlaşmayı 
bir devlet olarak devam ettireceğini 
söylemesinin yanı sıra geçtiğimiz 
günlerde çıktığı bir televizyon prog-
ramında “Enflasyon insanların en 
önemli sorunlarından biri, bazı kamu 
görevlilerinin dürüst olmaması da 
aynı şekilde büyük bir sorun” şek-
linde açıklamalarda bulundu. İran’da 
başlayan bu yeni dönemin bizlere nel-
er getireceği şüphesiz merak konusu.

Kadir YILDIRIM
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TÜRKİYE KABİL HAVALİMANI KORUMA GÖREVİ

 Türkiye-ABD ilişkilerini 
son dönemde Afganistan meşgul 
ediyor. NATO güçlerinin çekil-
mesi sonrası Kabil Havalimanı’nın 
güvenliği önemli bir sorun olarak 
karşımıza çıkıyor. Geçtiğimiz gün-
lerde meydana gelen NATO zir-
vesinde Erdoğan ve Biden ikilisini 
meşgul eden konuların başında ge-
len Kabil Havalimanı sorunu, Tür-
kiye’nin Kabil Havalimanı’nın Ko-
runması konusunda öncülük etmeyi 
kabul etmesiyle sonuca bağlandı.
         ABD ve NATO’nun yak-
laşık 20 yıldır Afganistan’da bulunu-
yor. Geçtiğimiz günlerde Biden’ın 
yaptığı açıklamalarda gördüğümüz 
üzere ABD Afganistan’dan çekilme 
sürecini başlattı. Her ne kadar 20 
yıldır Afganistan’da askeri güç bu-
lunsa da Taliban’ın halen etkili bir güç 
olduğunu söyleyebiliriz. Bu da bu-
radan herhangi bir barış yapmadan 
çekilmenin tehlikeli olabileceği an-
lamına geliyor. Nitekim son dönemde 
ülkede şiddet olaylarında bir artışın 
olduğunu da biliyoruz. Taliban’ın asla 
tamamen yok edilmemesi yüzünden 
NATO ve ABD’nin buradan çekil-
mesinin ardından ülkede yeniden 

güç kazanması da oldukça olası bir 
durum olarak karşımıza çıkıyor. Bu 
kapsamda Kabil Havalimanı’nın ko-
runması ve ülkenin dış dünya ile 
bağlantısının kopmamasının sağlan-
ması da bir hayli önemli bir durum.
        ABD’nin havalimanının ko-
runması görevini Türkiye’nin üst-
lenmesini istediği biliyorduk. Bu 
kapsamda gerçekleşen görüşmeler 
sonrasına Pentagon Sözcüsü Kirby 
yaptığı açıklamada “Türkiye, hava-
limanının korunması konusunda 
öncülük etmeyi kabul 
etti. Ancak halen detay-
ları üzerinde çalışılıyor. 
Yapılması gereken daha 
çok iş var. Onlar, ABD ve 
uluslararası toplumdan 
bir destek almaları gerek-
tiğini belirttiler. Bunun 
üzerine çalışıyoruz” söz-
lerine yer verdi. Muhabi-
rin, “ABD Türkiye’ye bu 
konuda finansal veya 
lojistik destek vermeye 
hazır mı?” sorusuna Kir-
by, “Dediğim gibi bu 

konuda çalışıyoruz. Tam olarak 
verilecek desteğin ne olduğunu 
henüz bilmiyoruz.” diye konuştu.
 Türkiye’nin havalimanını 
koruma görevini üstlenmesi 
ülkemizde de tartışma konusu 
oldu. Bu kapsamda ABD’nin Af-
ganistan’dan çekilmesi söz konu-
su iken Türkiye’nin neden bu-
rada böylesi önemli bir görevi 
kabul ettiği soru işaretleri yarattı.

  Kadir YILDIRIM
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ABD ORTA DOĞU’DAKİ ASKERİ VARLIĞINI 

 Güvsam Gündeme 
Bakış’ın 25. sayısında Ameri-
ka’nın Afganistan çekilme kara-
rını incelemiştik. ABD’nin Af-
ganistan’dan askeri varlığını 
azaltarak çekmesi haberinin üze-
rine geçtiğimiz ayın başların-
da başka bir iddia ortaya atıldı: 
ABD Orta Doğu’dan çekilecek.
 ABD Savunma Bakanı 
Lloyd Austin’in Suudi Arabistan 
Veliaht Prensi Muhammed bin 
Selman ile yaptığı telefon görüş-
mesi sonrasında ABD’nin Orta 
Doğu’dan çekilmeyi düşündüğü id-
dia edildi. Bu kapsamda ABD’nin, 
Orta Doğu’daki askerlerini, savaş 
uçaklarını ve hava savunma sistem-
lerini geri çekeceği öne sürüldü.
 ABD’nin Orta Doğu’dan 
çekileceğine yönelik iddialar, 
ABD Savunma Bakanlığı (Penta-
gon) tarafından geçtiğimiz gün-
lerde teyit edildi. Bu kapsamda 

ABD’nin askerlerini, savaş uçak-
larını ve hava savunma sistemleri-
ni geri çekeceği netlik kazandı. 
Pentagon’dan yapılan açıklamaya 
göre ABD’nin Orta Doğu’daki bazı 
ülkelerden başta hava savunma 
sistemleri olmak üzere belirli güç 
ve ekipmanları çekeceği söylendi. 
Burada “bazı” ülkeler kavramının 

altını çizmek gerek nitekim bu ke-
lime ABD’nin buradan tamamen 
çekileceğine yönelik iddiaları da 
çürütüyor. Geri çekilen ekipman ve 
güçlerin farklı bölgelerde kullanıl-
ması ve bakım görmesi ABD’nin 
temel hedefi olarak görülüyor.

  Kadir YILDIRIM
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İSRAİL SEÇİMLERİ SONUÇLANDI, 12 YILLIK 
NETANYAHU DÖNEMİ SONA ERDİ

 İsrail’de bir dönem kapandı. 
Netanyahu 12 yılın ardından kol-
tuğunu bıraktı. Binyamin Netan-
yahu, İsrail’in en uzun süre görevde 
kalan başbakanıydı. Başbakanlık 
süresi boyunca isminin geçtiği 
birçok skandala imza attı.  Kamu 
fonunu özel harcamaları amacı ile 
birçok kullanmıştı. 2020 yılında 
yapmış olduğu gereksiz harcama-
lar gerekçe gösterilerek “rüşvet, 
dolandırıcılık, yolsuzluk ve güveni 
kötüye kullanma” suçlarından 
hâkim karşısına çıkan ilk li-
der oldu. Netanyahu, hakkında-
ki suçlamaların iftiradan ibaret 
olduğunu savunmuştu. Bunların 
yanı sıra Netanyahu hükûmeti, 
Gazze’ye karşı yapmış olduğu 
saldırılar ile sürekli olarak insanlık 

suçları işlemeye devam etti. Yüz-
lerce Filistinli, İsrail’in düzenlediği 
saldırılar neticesinde katledildi. 
İsrail, yaşanan iç huzursuzluk or-
tamı nedeni ile son 2 yılda 4 kez 
erken genel seçime gitti. 23 Mart 
2021 tarihinde gerçekleşen erken 
genel seçimin sonucunda iki siya-
si parti üstünlük kazandı. Üstün-
lük kazanan partilerden biri de 
Netanyahu’nun Likud Partisi idi. 
Netanyahu ile yapılan koalisyon 
görüşmeleri olumlu sonuçlanmadı. 
Yamina Partisi lideri Naftali Ben-
nett, Netanyahu’nun rakibi olan 
ana muhalefet partisi lideri Yair 
Lapid ile koalisyon görüşmeleri-
ne başladı ve yapılan görüşmeler 
olumlu sonuçlandı. Lapid ile Ben-
nett ’in yapmış olduğu koalisyon 

anlaşması sonucunda, iki liderin 
de dönüşümlü olarak Başbakan-
lık yapması kararlaştırıldı.

 2023 yılına kadar İsrail 
Başbakanlığı görevini yürüterek, 
2023’ten sonra koltuğunu 
hükûmet ortağı Lapid’e devrede-
cek olan İsrail’in yeni Başbakanı 
Naftali Bennett, eski bir koman-
doydu. 2006-2008 yıllarında Ne-
tanyahu ile çalışmış ve 2015-2019 
yılları arasında eğitim bakanı, 
2019-2020 arasında ise savun-
ma bakanı olarak görev yapmıştı. 
Netanyahu ’ya göre daha koyu 
bir İslam karşıtı olan Bennett, 
2018 yılında Yeni Sağ Partisinin 
liderlik koltuğuna oturmuştu.

Helin TOĞAY
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İSRAİL, GAZZE’YE HAVA SALDIRISI DÜZENLEDİ!

 23 Mart 2021 tarihin-
de yapılan seçimler sonucunda 
12 yıllık Netanyahu hükûmetini 
sona erdiren koalisyon hükûmeti, 
Netanyahu dönemini aratmıyor. 
İktidarının ilk günlerini yaşayan 
koalisyon hükûmeti, Gazze’ye 

karşı gerçekleştirilen saldırılara bir 
yenisini daha ekledi. Naftali Ben-
nett ’in liderliğinde kurulan koa-
lisyon hükûmeti, aşırı sağcı Yahudi-
lerin, Doğu Kudüs’te, Müslüman 
mahalleleri de dahil olmak üzere 
bayrak yürüyüşü yapmasına izin 

verdi. Yapılan yürüyüşe karşı tep-
ki göstermek amacı ile birçok Fi-
listinli bir araya geldi. Filistinli-
ler, gerçekleşen yürüyüşe; “Kudüs 
bizimdir” yazılı pankartlar ve Fi-
listin bayrakları ile tepki göster-
di. Filistinliler, yapılan yürüyüş 
sırasında protesto amacı ile yangın 
balonları attı. Filistinlilerin atmış 
olduğu yangın balonlarına karşılık 
olarak; İsrail uçakları, Gazze Şeri-
di’ndeki Hamas kamplarını ve aka-
binde de birkaç mevziyi vurdu. 
Gazzeli yetkililerin açıklamasına 
göre, yapılan saldırılar sonucun-
da bölgede en az 260 Filistinli 
hayatını kaybetti. İsrailli yetkililer-
in açıklamasına göre de 13 İsrailli-
nin hayatını kaybettiği duyuruldu.
                     Helin TOĞAY

PAKİSTAN VE HİNDİSTAN ARASINDA YAŞANAN
GERİLİMİN İPLERİ KOPUYOR MU?

 Afganistan’ın “Tolo News” 
kanalına açıklamalarda bulu-
nan Kureyşi, Hindistan’ın Afga-
nistan’daki varlığının olması gere-
kenden daha büyük olduğuna dik-
kati çekerek Yeni Delhi’nin bu ül-
kedeki varlığını Pakistan’da yıkıcı 
faaliyetler için kullandığını belirtti.
 Kureyşi, Hindistan’ın Afga-
nistan’da 4 resmi temsilciliği bulun-
duğunu dile getirerek resmi olmayan-

ların ise daha fazla olduğunu ima etti.
 Pakistan Başbakanı Han’ın 
Hindistan ile barış girişimlerine 
Yeni Delhi’nin karşılık vermediğini 
vurgulayan Kureyşi, Hindis-
tan’ın ortamı bozucu adımlar at-
tığını ve önlemler aldığını kaydetti.
Hindistan’a “yasa dışı” yeni adımlardan 
kaçınması çağrısı öte yandan, Pakis-
tan Dışişleri Bakanlığından yapılan 
açıklamada, Hindistan’ın 5 Ağustos 

2019’da yasa dışı ve tek taraflı olarak 
uluslararası hukuk ve Birleşmiş Mil-
letler (BM) Güvenlik Konseyi karar-
larını ihlal eden adımlarının ardından 
Cammu Keşmir ile ilgili herhangi 
yeni bir yasa dışı adım atmasından 
kaçınması gerektiği belirtildi.
 Pakistan’ın açıklaması, 
Hint yönetiminin Cammu Keşmir-
li 14 siyasetçiyi Başbakan Narendra 
Modi ile 24 Haziran’da toplantıya 
davet etmesinin ardından geldi.
 Cammu Keşmir’de aralıkta 
veya gelecek sene martta yapılması 
planlanan meclis seçimleri ile alakalı yol 
haritasının görüşülmesi planlanıyor.
 Toplantının devamında, 
Hindistan’ın 5 Ağustos’ta Cammu 
Keşmir’in özel statüsünü kaldır-
ması ve eyaleti iki birlik toprağına 
bölmesine ilişkin kararının ardından 
Başbakan Modi’nin bölgedeki siya-
setçilerle doğrudan ilk teması ola-
cak. Toplantıya Hindistan İçişleri 
Bakanı Amit Şah da katılacak.

                            
                            Şehnaz TEKBAŞ 



27.  Sayı

9

ABD: RUSYA VE UKRAYNA ARASINDA YAŞANAN ASKERİ KRİZ 
SÜRECİ DEVAM ETMESİNE YÖNELİK EK PAKET HAZIR.

 Amerika Birleşik Dev-
letleri (ABD), Rusya ile Ukray-
na arasında 2014 yılından beri 
devam eden askeri çatışma ve 
gerilimin artması durumunda 
Kiev hükümetine “ek yardım” 
gönderilebileceğini açıkladı.
 
 Moskova ile Kiev yöne-
timleri arasındaki siyasi geri-
lim Kırım Yarımadası’nın 2014’te 
Rusya’ya ilhakı sonrası artmış, 
Ukrayna’nın doğu sınırında-
ki Donbas bölgesinde bazı sı-
cak çatışmalara neden olmuştu.
 
 Beyaz Saray Basın Sözcüsü 
Jen Psaki konuyla ilgili yaptığı 
açıklamada daha önceden Ukray-
na’ya 150 milyon dolarlık “güven-
lik yardımı” yaptıklarını belir-
terek, olası bir gerginlik artışı 
için Kiev yönetimine gönde-

rilmek üzere “ek yardım” pa-
keti hazırladıklarını kaydetti.
 Psaki, “Kongre’nin onay-
ladığı yardım paketi Ukray-
na Güvenlik Yardımı Girişimi 
sayesinde Kiev yönetimine gön-
derildi. Başkan Joe Biden, Putin ile 
doğrudan görüşmesinde ABD’nin 
Ukrayna’nın egemenliği ve top-

rak bütünlüğünü desteklediğini 
söylemişti. Ukrayna’ya yapılan 
askeri yardımın geciktirildiği 
fikri mantıksız. Daha önceden 
yardım gönderdik ve ek yardım 
paketimiz de hazır.” diye konuştu.

Şehnaz TEKBAŞ
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ANTALYA DİPLOMASİ FORUMU GERÇEKLEŞTİ

 Antalya Diplomasi Forumu, 
demokrasi tarihinde önemli bir yer 
olan şehirde, 18-20 Haziran tarihleri 
arasında Mevlüt Çavuşoğlu’nun ev 
sahipliğinde gerçekleşti. Bu foruma 
dünyanın birçok ülkesinden cum-
hurbaşkanı ve bakanlar katıldı. Yak-
laşık iki bin kişinin katıldığı forum-

da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ve Mevlüt Çavuşoğlu bir 
çok ikili görüşme gerçekleştir-
di. Bu ikili görüşmelerin ortala-
ma sayısı ise 50 olarak belirtiliyor.
 Forumun açılış konuşmasını 
yapan Mevlüt Çavuşoğlu, “Tür-
kiye’nin en zor coğrafyalar dahil 

Dünya üzerinde uzman kadrolara 
emanet edilen 252 temsilcilik ile en 
büyük beşinci hariciye teşkilatına 
sahip olduğunu ve gerek liderler 
düzeyinde gerek de Büyükelçilikler 
düzeyinde dünyanın her köşesinde 
sorun çözmeye çalışan girişimci bir 
diplomasi uygulandığını vurguladı.”
 Forumun ana temasının, 
“Yenilikçi Diplomasi” olduğunun 
altı çizildi. Bu forumda ise bir 
Diplomasi Tüneli oluşturuldu. 
Tarihteki ilk yazılı anlaşma olan 
Kadeş Anlaşmasından başlaya-
rak Bakan Çavuşoğlu’nun Cenevre 
temaslarında ise sona eriyordu. 
Bu dijital sergide arkeolog Osman 
Hamdi Bey ve usta fotoğrafçı Ara 
Güler’in eserlerine de yer verildi.

Muhsin Emre ÇALIŞKAN

TÜRKİYE – AZERBAYCAN ARASINDA “ŞUŞA BEYANNAMESİ” İMZALANDI

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Ermenistan işgalinden kurtu-
lan Şuşa’yı ziyaret etmek ve İl-
ham Aliyev ile görüşmek için 
Azerbaycan’a gitti. Şuşa’da resmî 
tören ile karşılanan Erdoğan, Ali-
yev ile baş başa ve heyetler ara-
sı görüşmeler gerçekleştirdi.
 İkili görüşmelerin ardından 
basın toplantısı için kameraların 
önüne geçen ikili, kameraların 
önünde “Şuşa Beyannamesi’ni” 

imzaladı. Bu anlaşma ile ilgili 
olarak “yeni bir iş birliğinin temi-
natı” açıklamasını yapan Ali-
yev, “Türk halkının desteği bize 
güç verdi” sözlerine yer verdi.
 Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ise yaptığı açıklamada, “44 gün-
lük bir savaşın ardından Karabağ 
sahiplerine geçmiş oldu” dedi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın yaptığı 
açıklamalarda satır başları ise şöyle:
“Karabağ tekrar eski ihtişamına 

kavuşacaktır. Bölge en kısa za-
manda havaalanlarına kavuşacak 
ve turizmde sıçrama yaşayacak.”
 “Türkiye olarak kardeşleri-
mize yeniden inşa sürecinde her 
türlü katkıyı vereceğiz. Ermenis-
tan’ın kendisine uzatılan bu iyi ni-
yet elini tutmasını, fırsatı iyi kul-
lanmasını temenni ediyoruz. Er-
menistan ile normalleşme için biz 
de üzerimize düşeni yapacağımızı 
her fırsatta söylüyoruz.” “İnşallah 
en kısa sürede Şuşa’da bir başkon-
solosluk açmayı planlıyoruz.”
 Şuşa Beyanname-
si ile ilgili olarak da anlaşma-
ya genel hatlarıyla baktığımızda:
Taraflardan herhangi birinin 
bağımsızlığına veya toprak bütün-
lüğüne üçüncü bir devletçe teh-
dit ve saldırı halinde, taraflar bir-
birine gerekli yardımı yapacak.
Taraflar, iki devlet arasında geliştiri-
len ve onların çıkarlarına uygun as-
keri siyasi iş birliğinin üçüncü dev-
letlere karşı olmadığını belirtirler.

Muhsin Emre ÇALIŞKAN
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AB’NİN GÖÇ POLİTİKASINA TEPKİ

 Avrupa’nın çeşitli ülkele-
rinden gelen bir grup insan hakları 
savunucusu, Avrupa Birliği’nin (AB) 
göçmen politikasını protesto etmek 
için Hırvatistan ile Bosna-Hersek 
sınırında kısa süreli trafiği engelledi.
 Sayıları 100’ü bulan insan 
hakları savunucusunun, Hırvatis-
tan’ın, Bosna-Hersek ile sınırın-
da yaptığı 2 saatlik engelleme ey-

lemi sonucu, trafik felç oldu.
 AB’nin göç politikasını 
değişmesini talep eden göstericilerin 
Almanya, Avusturya, İtalya, İspan-
ya ve Slovenya’dan geldiği bildiril-
di. Göstericiler, mültecilerin sınır 
dışı edilmesine son verilmesini 
ve AB’nin sınır güvenliği teşkilatı 
Frontex’in dağıtılmasını talep etti.

 Hırvat yetkililer, Bos-
na-Hersek’ten ülkeye gelmeye çalışan 
göçmenleri şiddet kullanarak, engelle-
mekle suçlanıyor. Ortadoğu, Asya ve 
Afrika’dan gelen göçmenlerin Türkiye 
üzerinden, Yunanistan veya Bulga-
ristan rotasıyla Sırbistan ve Bosna’ya 
geçip buradan Avrupa’nın diğer ülke-
lerine geçmek için çalıştıkları biliniyor.

Emir TÜRK
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